[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 22.02.2023 г. № 108
г. Железногорск-Илимский

«Об объявлении Благодарности мэра
Нижнеилимского муниципального района»
      Рассмотрев материалы, представленные муниципальным дошкольным образовательным учреждением Детский сад общеразвивающего вида «Березка» п. Новая Игирма, муниципальным бюджетным учреждением культуры «Районный Дом культуры «Горняк», открытым акционерным обществом «Российские железные дороги», муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребенка – детский сад «Елочка», муниципальным дошкольным образовательным учреждением Детский сад «Огонек» р.п. Новая Игирма в соответствии с постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 27.12.2016 г.  № 1168 «О внесении изменений в постановление мэра Нижнеилимского муниципального района от  12.02.2009 г. №  81 «Об утверждении Положения об Общественном Совете по наградам при мэре Нижнеилимского муниципального района», постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 27.12.2016 г. № 1170 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте и Благодарности мэра Нижнеилимского муниципального района», учитывая решение Общественного Совета по наградам при мэре Нижнеилимского муниципального района (протокол № 1 от 16.02.2023 г.), руководствуясь статьей 47 Устава муниципального  образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Объявить Благодарность мэра Нижнеилимского муниципального района:

1.1. «За добросовестный труд, любовь к детям, дисциплинированность, высокий профессионализм и в связи с 35-летием педагогической деятельности в муниципальном дошкольном образовательном учреждении Детский сад общеразвивающего вида «Березка» п. Новая Игирма»:
- Ковальчук Татьяне Федоровне – воспитателю муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад общеразвивающего вида «Березка» п. Новая Игирма.
1.2. «За сохранение и развитие народного художественного творчества в Нижнеилимском районе, а также в честь 25-летнего юбилея»:

- Народной спортивно-танцевальной студии «Оранта».

1.3. «За сохранение и развитие народного художественного творчества в Нижнеилимском районе, а также в честь 15-летнего юбилея»:

- Народному вокальному ансамблю народной песни «Лада».

1.4. За сохранение и развитие народного художественного творчества в Нижнеилимском районе, а также в честь 35-летнего юбилея»:

- Народному хору ветеранов «Сибирячка».

1.5. «За сохранение и развитие народного художественного творчества в Нижнеилимском районе, а также в честь 50-летнего юбилея:

- Народному хору «Родные напевы» им. Г.А.Олер.

1.6. «За добросовестный труд на благо Нижнеилимского муниципального района и в связи с профессиональным праздником День работника культуры Российской Федерации»:

- Ачимову Кириллу Александровичу – оператору пульта управления киноустановки отделения по прокату кино и видеофильмов муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный Дом культуры «Горняк»;
- Горшуновой Юлии Игоревне – контролеру билетов отделения по прокату кино и видеофильмов муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный Дом культуры «Горняк»;

- Плешковой Наталье Сергеевне – хормейстеру народного вокального ансамбля народной песни «Лада» муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный Дом культуры «Горняк»;

- Шеину Николаю Сергеевичу – звукооператору муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный Дом культуры «Горняк»;

- Юрину Ивану Валерьевичу – концертмейстеру народного хора «Родные напевы» им. Г.А. Олер муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный Дом культуры «Горняк».

1.7. «За добросовестный труд на железнодорожном транспорте и в связи с празднованием Дня машиниста»:

- Мадяру Олегу Михайловичу – машинисту автомотрисы Коршуниха-Ангарской дистанции электроснабжения – структурного подразделения Восточно-Сибирской дирекции по энергообеспечению – структурного подразделения Трансэнерго – филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги».

1.8. «В связи с празднованием 50-летнего юбилея муниципального дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад «Елочка»:

- Беляевой Евгении Юрьевне – воспитателю муниципального дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад «Елочка»;

- Маевской Ольге Владимировне – учителю-логопеду муниципального дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад «Елочка».
1.9. За многолетний, добросовестный труд, активную жизненную позицию и в связи с 60-летним юбилеем со дня рождения»:

- Деревягиной Лидии Эдуардовне – младшему воспитателю муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад «Огонек» р.п. Новая Игирма.

1.10. «За безупречный труд по воспитанию и развитию детей дошкольного возраста»:

- Арсентиевой Олесе Викторовне – воспитателю муниципального дошкольного образовательного учреждения Детский сад «Огонек» р.п. Новая Игирма.

2. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр района                                                          М.С. Романов
Рассылка: в дело-2, Орг.отдел, Гусевой Е.С., ДО, МДОУ Д/с «Березка» п. Новая Игирма, МБУК РДК «Горняк», ОАО «РЖД», МДОУ «ЦРР – д/с «Елочка», МДОУ Д/с «Огонек» р.п. Новая Игирма
Т.А. Полевая
31818